
UCHWAŁA NR XXX/243/2017
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXIII/134/2012 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 6c ust. 2, 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j 
Dz.U. 2016.250 ze zm.) , art. 18 ust.2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t.j Dz.U.2016.446 ze zm.)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/134/2012 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie: odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne dotychczasowa treść § 1 oznaczona zostaje jako ust. 1. W § 1 dodaje się ust. 2 o następującym 
brzmieniu:

„2.   Z nieruchomości określonych w ust.1 powyżej, wyłączeniu podlegają nieruchomości, na których 
znajdują się cmentarze.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2017 r.

Id: E22C98CA-F245-4DF6-AC0C-A1D8DBAA7F92. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXX/243/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 2 marca 2017 roku

Zgodnie z art. 6 ust. 3 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może postanowić
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a tym samym Rada Gminy objęła nieruchomości stanowiące cmentarze. Koszty odbioru i zagospodarowania
odpadów z cmentarzy są nieadekwatne do pobieranych opłat z nieruchomości niezamieszkałych, gdzie koszty
zagospodarowania odpadów cmentarnych są niższe od pozostałych. W związku z powyższym Rada Gminy
wyłącza nieruchomości z odbierania odpadów komunalnych, na których znajdują się cmentarze. Przyjęte
wyłączenie wynika z oceny potrzeb wspólnoty samorządowej.

Id: E22C98CA-F245-4DF6-AC0C-A1D8DBAA7F92. Podpisany Strona 1




